GABINETE DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO Nº                      /2022

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Sr. Rodrigo Miranda, para que seja

realizada obras de Pavimentação com asfalto, na Rua João Pessoa até a Rua Xingu,

ambas localizada no BAIRRO PETRÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

O asfaltamento vai melhorar as condições de tráfego, contribuindo com a melhor

qualidade de locomoção das pessoas que transitam nessas artérias da nossa cidade.

Dê-se ciência a Prefeitura de Caruaru, a Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras e

a Imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 05 de abril de 2022

-Autor-

		2022-04-05T10:55:38-0300
	Vereador Carlinhos da Ceaca